
Uchwała Nr  X/72/2015 
Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 20 maja 2015 r. 

 
 w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.    

Na podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2010, Nr 144, 
poz. 2809 późn. zm., uchwala się, co następuje:   

§ 1  

W dowód uznania szczególnych zasług dla Miasta Starogard Gdański, Rada Miasta 
Starogard  Gdański,  na  wniosek  Komitetu  Honorowego  Obchodów  25.  Rocznicy 
Powstania Samorządu Terytorialnego, powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Starogard  Gdański  Nr  156/04/2015,   przyznaje  medal  „Za zasługi  dla  Starogardu 
Gdańskiego” następującym osobom i podmiotom:    
 

1) Cesarz Piotr,

2) Głuch Paweł,

3) Grzonka Henryk,

4) Grzyb Andrzej,

5) Hoduń Sławomir,

6) Hoppe Grażyna,

7) Kosecki Tadeusz,

8) Kręczkowska Aleksandra,

9) Kubkowski Stanisław,

10) Kurkowski Henryk,

11) Lamparska Krystyna,

12) Ks. Lipski Janusz,

13) Molin Tadeusz,

14) Orlikowska - Płaczek Maria,

15) Piskorska Elżbieta,



16)  Ruśniak Sławomir,

17) Stachowicz Edmund,

18) Szubarczyk Piotr,     

19)  Ks. Weis Grzegorz, 

20) Wrzesiński Wiesław,

21) Zdrojewski Lech,   

22) Stowarzyszenie „Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów 

Rokitniańskich”  w Starogardzie Gdańskim, 

23) Stowarzyszenie na rzecz współpracy z Diepholz w Starogardzie 

Gdańskim,

24) Przedsiębiorstwo usług komunalnych Starkom Sp. z o.o. w Starogardzie 

Gdańskim,

25) Katolicka Rozgłośnia Diecezji Pelplińskiej "Radio Głos" w Pelplinie. 

§2
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     
                                 

                                                                   Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
                                                                               Starogard Gdański   

                                                                                  
                                                                                 Wojciech Pielecki



U Z A S A D N I E N I E
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański Dz.  Urz.  Województwa Pomorskiego z 2010 r.,  Nr 144,  poz. 2809 z 

późniejszymi  zmianami  Prezydent  Miasta  Starogard  Gdański  jest  uprawniony  do 

odznaczenia  medalem  „Za  zasługi  dla  Starogardu  Gdańskiego”  osób  szczególnie 

zasłużonych w dowód uznania za działania społeczne i  wybitne zasługi na rzecz miasta 

Starogard Gdański. 

Przyznanie medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego” jest formą uhonorowania za 

pracę zawodową i działalność społeczną oraz znaczący wkład w rozwój miasta i lokalnej 

społeczności. 

Wyrazy  szczególnej  wdzięczności  w  25.  Rocznicę  odrodzenia  samorządu  terytorialnego 

kierowane są więc ze strony władz miasta szczególnie do radnych, wójtów, burmistrzów i 

prezydentów minionych kadencji, a także do wszystkich ich następców. To oni przed laty 

doprowadzili do stworzenia podstaw lokalnej demokracji, ustalili ład i zasady, jakże dziś 

oczywistego dla nas systemu. 

Pierwszymi  wyróżnionymi  tym  szczególnym  medalem  stanowią  samorządowcy,  którzy 

przez cztery i więcej kadencji pełnili służbę na różnych szczeblach samorządu. Powaga i 

zaangażowanie z jaką traktują swoją misję budowania Wolnej Polski, nie mogła pozostać 

niezauważona. 

Kolejną  grupą  wyróżnionych  jest  grono  wybitnych  osób,  bez  których  miasto  Starogard 

Gdański, nie osiągnęłoby dzisiejszego kształtu. Ich upór i często bezkompromisowość, oraz 

mocno  ugruntowane  wartości  moralne,  stanowią  dla  wielu  wzór  do  naśladowania,  w 

czasach kiedy tak trudno o autorytety. Każdy z nich jest inny, każdy realizuje się w innej 

dziedzinie,  wszyscy natomiast mają jeden mianownik, tworzą, służą i pracują dla drugiego 

człowieka i lokalnej społeczności.

Nowy Samorząd to nie tylko urzędy i mieszkańcy to również lokalne firmy i stowarzyszenia 

wpisane na stałe w krajobraz naszego miasta i regionu. Wyróżnione podmioty poza swoją 

statutową działalnością wypełniają obszar misji  społecznej.  Za każdą firmą,  organizacją, 

stowarzyszeniem,  stoi  człowiek,  który  nadał  swojej  pracy  wymiar  daleko wykraczający 



poza ten oczywisty i standardowy. 

Dzieło  tworzone  z  pasji  i  zaangażowania  wpisuje  się  o  wiele  silniej  w  świadomość 

pracowników, sąsiadów i mieszkańców, to jest istota rzetelnej marki.

Dwudziestu pięciu wyróżnionych dziś medalem „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego” 

jest przykładem wzorców, jak korzystać z trudno wywalczonej wolności i dobrodziejstw 

demokracji.  

 


